Ministério da Saúde, e a Lei Municipal nº 4.594, de 17 de dezembro de 1998.
Emenda Parlamentar de Custeio nº 37300003.
Objeto: Proceder à pintura das dependências internas e externas do Ambulatório, visando ga-
rantir a melhoria das salas, dos consultórios da equipe técnica e da recepção.
Valor Total do Repasse: R$ 52.120,47 (cinquenta e dois mil, cento e vinte reais e quarenta e sete centavos).
Prazo: 05 (cinco) meses (de 01 de junho de 2025 a 31 de outubro de 2025).
Data: 29/07/2025.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 30/2025/SEMS – 1.
Prazo: 02 (dois) meses.
Data: 05/11/2025.

Contratada: MARTELLI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA.

[...]

Contrato nº 1.109/2025.
Proc. Digital nº 2023/537.881.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 719/2023 – Ata de Registro de Preços nº 332/2024 (válida até 04/06/2026).
Objeto: Fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetor de pneus para os veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 34.095,96 (trinta e quatro mil, noventa e cinco reais e noventa e seis centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 05/11/2025.

Contratada: G & J REPRESENTAÇÃO LTDA. – CNPJ nº 55.017.923/0001-48 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.545
Código Ajuste nº 2025.000.000.988
Contrato nº 1.112/2025.
Proc. Digital nº 2024/151.300.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 29/2025 – Ata de Registro de Preços nº 281/2025 (válida até 26/09/2026).
Objeto: Fornecimento parcelado de apagador para lousa de madeira, quadro branco e quadro verde.
Valor: R$ 146.187,50 (cento e quarenta e seis mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 06/11/2025.

Contratada: LOUSART IND. E COM. DE MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA. – CNPJ nº 01.997.775/0001-46 
(EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1.115/2025.
Proc. Digital nº 2024/151.300.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 29/2025 – Ata de Registro de Preços nº 282/2025 (válida até 26/09/2026).
Objeto: Fornecimento parcelado de apagador para lousa de madeira, quadro branco e quadro verde.
Valor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 06/11/2025.

CORREGEDORIA GERAL

JANETE CELI SOARES SANCHES, Presidente da Primeira Câmara Correicional, nomeada pelo 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, por meio da Portaria nº 4.195/2025, de 09 de Maio de 2025, faz 
saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que o DD.

[...]

inciso II da Lei 14.133/2021, o qual foi indeferido pelo Presidente do Semae. 

Desta forma, dos itens identificados em desconformidade, a entrega de dois deles ocorreu fora 
do prazo, o item 20 do lote 5, foi entregue no dia 24 de setembro de 2025 (NF 15.136), totalizando 
114 (cento e catorze) dias atraso e o item 3 do lote 9, entregue em 07 de outubro de 2025  (NF 
15.461), totalizando 127 (cento e vinte e sete) dias de atraso. Nesse sentido, estando a contratada 
sujeita à penalidade de multa conforme cláusulas 13.4.5 e 13.4.5.1 do contrato c/c 
artigo 156, II da lei 14.133/21, em respeito ao princípio da ampla defesa e do contraditório fica 
aberto o prazo de 15 (quinze) dias úteis para apresentação de defesa a partir da publicação, nos

[...]

ESST  –  SOFTWARE  DE  GESTÃO  E  SEGURANÇA  E  SAÚDE  DO TRABALHO LTDA. 

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação de software 
de gestão de segurança e saúde do trabalho. 
Prazo de vigência: 12 meses  
Valor total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Unidade  Orçamentária  32312  -  Diretoria  Geral  Administrativa  Financeira.  Código Orçamentário  
3.3.90.40  –  Serviços  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação Empenho n.º 2191/2025.  
Assinatura: 06/11/2025 

PODER LEGISLATIVO